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Forhøjet kompensation 
 

I din indberetning bliver du bedt om at vedhæfte dokumentation for, at du højst har trukket 

23.000 kr. ud af virksomheden i gennemsnit pr. måned i kompensationsperioden.  

 

Dokumentationen kan eksempelvis være:  

 

• Lønseddel  

• Saldobalance 

• Kontokort eller -specifikation for mellemregninger eller hævninger. 

 

Det er vigtigt, at det tydeligt kan aflæses i dokumentationen, hvilke beløb du har medregnet i 

det samlede beløb samt hvilke beløb du har fratrukket. Det skal derudover fremgå tydeligt, 

hvilken periode dokumentationen omhandler.  

 

 

 

 

Dette indgår i opgørelsen af de 23.000 kr.: 

Alle transaktioner mellem virksomheden og ejer tæller som 

udgangspunkt med i de 23.000 kr., herunder bl.a.: 

• Lønninger 

• Udbytte 

• Overskud, herunder hævninger til privatforbrug 

• Afdrag på lån til virksomhedsejere 

• Personalegoder, som skal indberettes til skattevæsenet (fx 

firmabil, internet og telefoni) 

• Feriepenge. 

Dette gælder også, hvis du anvender den samme konto som både 

privat- og erhvervskonto. 

Dette indgår ikke i opgørelsen af de 23.000 kr.: 

Nogle forhold indgår ikke i opgørelsen af de højst 23.000 kr. Dette 

gælder fx: 

• AM-bidrag 

• ATP 

• Indbetaling til privat pension udbetalt direkte fra virksomheden 

• Kørselsgodtgørelse ved brug af egen privatbil 

• Renter på lån til virksomhedsejere 

• B-skat. 
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Eksempler på dokumentation, der overholder kravene 

Kontokort for konto for mellemregninger 

 
 
Virksomhedsejeren har trukket 10.450 kr. ud i februar 2021.  

 

 

Udbetaling af A-løn til ejeren 

 

AM-bidraget, samt ATP af løn, skal ikke medregnes i opgørelsen af det samlede beløb, og 

dermed har virksomhedsejeren trukket 21.437,24 kr. ud i februar 2021. 
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Særligt om skat for personligt ejede virksomheder 
Ejere af personligt ejede virksomheder skal ikke medregne evt. B-skat betalt til skattevæsenet 

via de faste B-skatterater.  

 

Saldobalance 

 
 

B-skat medregnes ikke i opgørelsen af det samlede beløb, og dermed har virksomhedsejeren 

trukket 15.000 kr. ud i perioden. 

 

Særligt om skat for selskaber 
Er virksomheden et selskab, skal du medregne betalingen af skat i opgørelsen af de højst 

23.000 kr.: 

 

• Udbetaler din virksomhed fast løn til en virksomhedsejer, skal du medregne A-skatten 

for lønudbetalingen i opgørelsen.  

• Udbetaler din virksomhed udbytte til en virksomhedsejer, skal du medregne 

udbytteskatten i opgørelsen.  

 


